2

                                                            [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 28.08.2014 г. № 9
п. Пелым
О реорганизации отдела образования, культуры, спорта и

по делам молодёжи Администрации городского округа Пелым

В связи с необходимостью оптимизации исполнения полномочий администрации  городского округа Пелым по решению вопросов местного значения, приведения статуса отдела образования, культуры, спорта и по делам молодёжи Администрации городского округа Пелым в соответствие с положениями статьи 44 федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 28 и пункта 5 статьи 30 Устава городского округа Пелым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи Администрации городского округа Пелым в отраслевой отдел администрации  городского округа Пелым, прекратив с 1 сентября 2014 года его полномочия как юридического лица.

2. Создать ликвидационную комиссию в связи с ликвидацией отдела образования, культуры, спорта и по делам молодёжи, как юридического лица (прилагается).
2.1. Ликвидационный баланс представить на утверждение главе городского округа.

3. Заместителю главы администрации - начальнику отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи Мухлыниной Л.А.:
- обеспечить проведение предусмотренных законом мероприятий, связанных с ликвидацией юридического лица;

- разработать Положение об отделе образования, культуры, спорта и по делам молодёжи администрации городского округа Пелым и представить его на рассмотрение главы городского округа;

- подготовить и представить в налоговые органы необходимые документы для снятия с регистрационного учета, как юридического лица, отдела образования, культуры спорта и по делам молодёжи администрации городского округа Пелым.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете администрации городского округа Пелым «Пелымский вестник».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Пелым                                                               Ш.Т.Алиев
Приложение к постановлению

главы городского округа Пелым
от 28.08.2014 г. № 9
СОСТАВ

 ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

	Председатель комиссии:

	Мухлынина Лариса Ивановна

	заместитель главы администрации  по социальным вопросам – начальник отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи

	Члены комиссии:

	Бобров Александр Анатольевич
	заместитель главы администрации

	Внукова Надежда Михайловна

	специалист по кадрам

	Корнюхова Лариса Владимировна
	директор –главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений»

	Смертина Елена Анатольевна
	начальник финансового отдела администрации городского округа Пелым